
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “GUIDO DA BIANDRATE“ 

 

28061    BIANDRATE   (Novara)  -  Via Roma 65 
cod. fisc. 80014690038  -  tel 0321/83131   

email: noic81400t@istruzione.it - email pec: noic81400t@pec.istruzione.it 
                                                           sito web: www.icbiandrate.edu.it 

 
 
 
Prot. ora per allora 

Albo ONLINE - Sito Web - Atti 

OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO INCARICO AL DSGA per supporto tecnico-organizzativo al RUP 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” LINEA DI INTERVENTO A Realizzazione di percorsi finalizzati a 

promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM e LINEA 

DI INTERVENTO B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti. 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39962 
                     CUP: I34D23003990006 
                    TITOLO DEL PROGETTO: La robotica: learning by doing  

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 Componente 1 – linea di investimento 3.1 – Nuove competenze e nuovi 
linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65/2023) - finanziata 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

Firmato digitalmente da CLAUDIA FALZONI

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005750 - 19/08/2025 - VII.2 - U

mailto:noic81400t@istruzione.
mailto:noic81400t@pec.istruzione.it


VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto 65 che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 77.502,13; 

VISTE le Istruzioni Operative del DM 65/2023 prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023, adottate dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, sezione 

«Documentazione della fase di attuazione»; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio 

dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTI il Progetto e l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dalla Dirigente scolastica e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR prot. n. 27031 del 26/02/2024; 

VISTO il Provvedimento di assunzione a Bilancio prot. n. 1677 del 14/03/2024; 

 

VISTO i Programmi Annuali 2024 e 2025 regolarmente approvati dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, così come successivamente integrato e modificato; 

RILEVATA la necessità di individuare all’interno dell’istituzione scolastica una figura professionale 

adeguata a svolgere l’incarico di supporto tecnico e organizzativo al RUP; 

RITENUTO di autorizzare il DSGA all’espletamento dell’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO della disponibilità della DSGA a svolgere la funzione indicata al punto precedente; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

DECRETA 

- di conferire l’incarico di Supporto tecnico organizzativo al RUP per la realizzazione del progetto 

PNRR: Codice Progetto: CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39962 Titolo Progetto: “La robotica: 

learning by doing”; CUP:I34D23003990006 a ANGELASTRO MARIA ANTONIA CF: 

NGLMNT62P70E155B  Direttore dei servizi generali ed amministrativi dell’I.C. Biandrate. 

- L’incarico individuale al DSGA, avente ad oggetto il supporto tecnico organizzativo al RUP, per 

un importo orario lordo Stato pari a € 27,00 (euro ventisette/00) rapportato alle ore 

effettivamente prestate fuori dall’orario di servizio e dichiarate nel Timesheet, sarà a carico dei 

costi indiretti inclusi nel finanziamento in oggetto e in premessa richiamato; 

- l’incarico sarà svolto per un n. massimo di 100 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte 

dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata a partire dal mese di Gennaio 

2024 e fino al 31 dicembre 2025; 

- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Claudia Falzoni 
Firmato digitalmente da CLAUDIA FALZONI

NOIC81400T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005750 - 19/08/2025 - VII.2 - U


		2025-08-19T13:57:41+0000
	CLAUDIA FALZONI




